2025年 10月 27日

各 位

会 社 名  株式会社 Laboro.AI

代表者名  代表取締役 CEO 椎橋 徹夫

（コード番号：5586 東証グロース市場）

問合せ先  代表取締役 COO兼 CTO 藤原 弘将

（TEL 03-6280-6564）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年 10月 27日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

2025年８月 13日に「連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ」で開示した 2025年９月期の

業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2025年通期の連結業績予想数値の修正（2024年 10月１日～2025年９月 30日）

 連結売上高
連 結 営 業

利益

連 結 経 常

利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

連結当期純

利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,934
百万円

211
百万円

197
百万円

114
円 銭

7.22

今回修正予想（Ｂ）
百万円

1,900
百万円

191
百万円

166
百万円

146
円 銭

9.23

増 減 額（Ｂ－Ａ）
百万円

△34
百万円

△20
百万円

△31
百万円

32
円 銭

-

増 減 率（ ％ ） △2% △10% △16% 28% -

2. 修正の理由

売上高及び営業利益、経常利益の見込につきましては、その主要な構成はカスタム AIソリューション

事業によるものとなっております。当事業において、第４四半期は重要案件を複数受注し、第３四半期

を上回る形で着地を見込む一方、複数の受注済案件において、見積もり時からのプロジェクトの進行計

画に変更が発生したことから、収益計上の見込みに変動が発生いたしました。この結果、本来であれば

当期の計上を見込んでいた案件の収益の一部について、2026 年９月期第１四半期への収益計上のタイミ

ングの変更が発生したことから、2025年８月 13日の予想を下回る見込みとなっております。

システム開発事業につきましては、売上高は 2025 年８月 13 日の予想から大きく乖離することはなく

着地する見込みです。一方で、漸進的なコスト縮減策により、想定よりもコストを要しなかったことに

伴い、営業利益が予想を上回りましたが、全体に与える影響は軽微なものとなっております。

当期純利益につきましては、2025 年 10 月 27 日に開示しました「関係会社株式売却益（特別利益）に

関するお知らせ」のとおり、グロービング株式会社との合弁契約解消に伴い、合弁会社の当社持分を売

却したことによる特別利益を計上したことにより、2025 年８月 13 日の予想を上回る見込みとなってお

ります。

以上の結果、売上高、営業利益、経常利益は 2025 年８月 13 日の予想を下回る見込みである一方、当

期純利益に関しては同予想を上回る見通しとなりましたので、通期の業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想につきまして、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいて判断したものであり、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性がありま

す。

以 上